
  

 
 

 

“ 

 

RESOLUCIÓN R. N° 64/2025 

Avellaneda, 14 de febrero de 2025 

 

 

VISTO: El expediente N° 154/2025, y; 

 

CONSIDERANDO: 

Que el Calendario Académico aprobado por resolución 

de Consejo Superior N°392/2024 regula y organiza las 

actividades de la Universidad Nacional de Avellaneda. 

Que de manera complementaria al mismo, resulta 

necesario establecer un cronograma de fechas para los 

procedimientos, plazos y trámites académicos 

administrativos. 

Que la Secretaría Académica considera a este 

instrumento un organizador de los procesos académicos 

administrativo y permite mejorar la información para los 

estudiantes y Unidades académicas, como así también 

mejorar la organización interna de las Direcciones y 

Dependencias que la componen. 

Que ha intervenido el Servicio de Asesoría Jurídica 

Permanente. 

Que la presente se dicta en virtud de las 

atribuciones conferidas al Rector en el artículo N° 46 

del Estatuto de la Universidad. 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 

 

“ 

 

 

Por ello, 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE AVELLANEDA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO Nº1: Aprobar el cronograma de trámites 

académicos administrativos, que se acompaña como Anexo I 

y forma parte Integral de la presente Resolución. 

ARTÍCULO Nº2: Regístrese y comuníquese a la Secretaría 

Académica, a los Departamentos Académicos de la 

Universidad Nacional de Avellaneda, y a la Dirección de 

Prensa. Cumplido, archívese. 

RESOLUCIÓN R. N°: 64/2025 

 

 

 



 

 

 

 

 

ANEXO I 

Cronograma de trámites académicos administrativos 

 

Tramite Fecha de Inicio Fecha de Finalización 

PRIMER CUATRIMESTRE  

Prorroga de Cursada Vencida de Materias para la 
Inscripción de Exámenes Finales 03 de Febrero 

48Hs. Hábiles antes del 
Cierre de la Inscripción a 

Exámenes 

Cambios de Carreras y Simultaneidades de Carrera 
para el Ingreso al 1° Cuatrimestre 2025 03 de Febrero 28 de Febrero 
Inscripciones a Carreras - Solo Ciclos de 
Complementación Curricular 03 de Febrero 28 de Febrero 

Readmisiones a Carreras de Grado y Pregrado 
UNDAV para el 1° Cuatrimestre 2025 03 de Febrero 28 de Febrero 

Solicitud de Cambio de Plan de Estudios 03 de Febrero 22 de Febrero 

Inscripciones al Programa Mayores de 25 Años 10 de Febrero 28 de Marzo 

Inscripción a Movilidades Académicas 01 de Marzo 07 de Marzo 

Autogestión de Baja de Asignaturas 17 de Marzo 04 de Abril 
Inscripciones a Carreras para el Ingreso al 2° 
Cuatrimestre 2025 31 de Marzo 30 de Mayo 

Solicitud de Homologaciones de Asignaturas 31 de Marzo 15 de Diciembre 

Solicitudes de Equivalencias Internas y Externas 31 de Marzo 05 de Julio 
Solicitudes de Reconocimientos de Créditos 
Académicos 31 de Marzo 05 de Julio 

Readmisiones a Carreras de Grado y Pregrado 
UNDAV para el 2° Cuatrimestre 2025 25 de Marzo 01 de Agosto 

Prorroga de Cursada Vencida de Materias para la 
Inscripción de Exámenes Finales 14 de Abril 23 de Abril 

Cambios de Carreras y Simultaneidades de Carrera 
para el Ingreso al 2° Cuatrimestre 2025 14 de Abril 04 de Julio 

Prorroga de Cursada Vencida de Materias para la 
Inscripción de Exámenes Finales 30 de Junio 

48Hs. Hábiles antes del 
Cierre de la inscripción a 

Exámenes 

Solicitud de Cambio de Plan de Estudios 07 de Julio 26 de Julio 

   



 

 

 

 

SEGUNDO CUATRIMESTRE 

inscripción a Movilidades Académicas 04 de Agosto 08 de Agosto 

Autogestión de Baja de Asignaturas 11 de Agosto 29 de Agosto 

Readmisiones a Carreras de Grado y Pregrado 
UNDAV para el 1° Cuatrimestre 2026 18 de Agosto 19 de Diciembre 

Cambios de Carreras y Simultaneidades de Carrera 
para el Ingreso al 1° Cuatrimestre 2026 18 de Agosto 26 de Septiembre 

Solicitudes de Equivalencias Internas y Externas 25 de Agosto 29 de Noviembre 
Solicitudes de Reconocimientos de Créditos 
Académicos 25 de Agosto 29 de Noviembre 

Prorroga de Cursada Vencida de Materias para la 
inscripción de Exámenes Finales 08 de Septiembre 18 de Septiembre 

Inscripciones a Carreras para el Ingreso al 1° 
Cuatrimestre 2026 06 de Octubre 05 de Diciembre 

Prorroga de Cursada Vencida de Materias para la 
inscripción de Exámenes Finales 24 de Noviembre 

48Hs. Hábiles antes del 
Cierre de la inscripción a 

Exámenes 

TRAMITES DE GESTIÓN CONTINUA 

Solicitud de Títulos Universitarios 03 de Marzo 28 de Noviembre 

Solicitud de Certificaciones  03 de Marzo 28 de Noviembre 

Inicio de trámite de Tesis y/o trabajo final  03 de Marzo 28 de Noviembre 
 

 


		2025-02-14T15:10:20-0300
	CALZONI Jorge Fabián




